
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

03561 
RESOLUCION No.86-2-1-1- 

AB, GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPARIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de Las atribuciones sl or el Señor de1 
Superintendente Compañías, se soluc No. 
22 de Diciembre de 1.976;  ' 

CONSIDERANDO 

QUE el 17 de abril de 1986 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Quinto del Cantón 1, doctor Miguel 
Vernaza Roquena, la escritura pública constitución si- 
multinea de BIOÁACUATICOS JOSEPÍNA BIOFINA S.A. 

QUE el doctor Jorge Pino Vernaza, ha selicitado la 
ción de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 

ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Clnmara de Industrias de Guayaquil, signado con el No. 5.425 
del 20 de mayo de 1936; 

QUE el Departanento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-36-0630 del 22 de mayo. de 1986, hs emitido informe 
favorable para la ceitimuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
lsgales respectivos; 

Le Ea ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Y; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar la constitución simuitíirea 
de BIGACUATICOS JOSEFINA BIOFINA S.A. con domicilio en 
Susyaguil. con un capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES, 
div en quinientas acciones de un mil sucres cada uns, 
de conformidad con los términos constantes de la referida 
escritura pííblica. 

ARTICULO SEGUNDO.- Dispener que el Notario Décimo 
Quinto dél Cantón Guayaquil, tome nota 81 margen de la 
uatríz de la escritura 1lidca que se aprueba, del contenido 
de la presente Reselución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Registrador Nercan- 
t11 del Cantón Guayaquil inscriba, bajo sl rubro “Reg 
de ladustriales”,-la indicada escritura lica junto la 
presento Resolución y cumpla con las d preseripe. 
contenidas en la Ley de Registro. 

hen



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 17 

Foja 2 de 2 . 56 
Resolución No. 86-2-3-1- 035 1 
Compañía: BIOACUATICOS JOSEFINA BIOFINA S,A. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer un extracto de la in- 
dicada escritura píblica, se publ por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejoem- 
plar de la publicación deberá entregarse a esto Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expedjente. 

COMUNIQUESE,- Dada y fi 
Compañías en Guayaquíl, a 

     
a en la Superintendencia de 

l 
Ab, Gust ega Trujillo 

INTEND: 'ARTAS 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se inscribió la presente Resolu 

ción de fojas 11.909 a 11.913, número 850 del Registro Mercantil 

 


